
Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br 
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 264 - Ano 2 - pág 1 CRUZ MACHADO, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
   Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Portarias.......................................................

Decretos....................................................01

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios............01

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias....................................................02

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos....................................................01

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos....................................................03

 
 

                                              

 

 

 
 

                                              

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 

     LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do 
Paraná, através do Prefeito Municipal e 
Pregoeiro  nomeado pela  Por tar ia  
nº009/2013, torna público a promoção de 
Pregão Presencial de Menor Preço para: 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR 
OBJETO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSERTO PARA RECUPERAÇÃO DE 
MATERIAL RODANTE PARA TRATOR 
CATERPILLAR D5B SÉRIE 5LD, 
CONTANDO COM A DESMONTAGEM E 
M O N T A G E M  D A S  P A R T E S  
C O N S E RTA D A S ,  V E Í C U L O  D A 
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO 
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Edital completo poderá ser obtido junto ao 
Departamento de Licitações no endereço 

acima citado, no horário das 08:30 às 11:30 e 
das 13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta 
feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br . 
Informações relativas à licitação serão 
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a 
habilitação deverão ser entregues em 20 de 
maio de 2013, no mesmo endereço indicado 
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 03 de Maio de 2013.

___________________________
Antonio Luiz Szaykowski

Prefeito Municipal

DECRETO N° 2084/2013

DATA: 02 DE MAIO DE 2013.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ 
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO 

Artigo 1º - Com o servidor MÁRCIO OKOPNA 
(matr. nº 1302), portador da Carteira de Trabalho nº 
1001127/0030-PR e RG 10.827.250-3/PR, do cargo 
de Agente Comunitário de Saúde, por motivo de 
Pedido de Demissão, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado/Pr, 02 de maio de 2013.

______________________________
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal 

DECRETOS

DIVERSOS

E D I TA L D E C O N V O C A Ç Ã O N º 
002/2013

O Prefeito Municipal de Cruz Machado – 
Es tado do Paraná , no uso de suas 
a t r i b u i ç õ e s l e g a i s , e d o E d i t a l n º 
001/2010 da realização do Concurso 
Público Municipal, e tendo em vista o 
E d i t a l n º 0 0 3 / 1 0 d o s c a n d i d a t o s 
aprovados, Homologado pelo Decreto 
Municipal nº 1654/10, Prorrogado pelo 
Decreto 1901/2012 e ampliação de vagas 
pe lo s Dec re to s : 1700 /10 , 1707 /10 , 
1752/11, 1766/11 e 1796/11, 1866/2012, 
1 8 8 5 / 2 0 1 2 , 1 9 3 4 / 2 0 1 2 , 1 9 5 2 / 2 0 1 2 , 
1958/2012, resolve CONVOCAR (em 2ª 
c h a m a d a )  o  c a n d i d a t o :  A L I C E  
Z I M I C U T, a p r o v a d a n o c a r g o d e 
PROFESSOR 20 HORAS, na ordem 
classificatória, para comparecer até o 
dia 10 de maio de 2013, das 08h30 às 
11 h 3 0 e d a s 1 3 h 3 0 à s 1 7 h 0 0 , n o 
Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal, para assumir a 
vaga. 

O não comparecimento no local, período 
e horário previstos, acarretará na perda 
do direito a vaga.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado, em 03 de maio de 2013.

 _________________________
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal  

        EXTRATOS DE CONTRATOS

  

Nº NOME RG DATA RESCISÃO

1 André Topolniak 9.962.703-4/PR 21.01.2013

2 Ana Lea Cardoso 9.071.387-6/PR 13.01.2013

3 Elismara Zub 10.363.277-3/PR 16.01.2013

4 Alexandro Gruber 12.929.816-2/PR 31.01.2013

5 Helen E. W. Oczust 11.112.299-7/PR 31.01.2013

6 Jane Mikolaiewski 10.827.767-0/PR 31.01.2013

7 Jaqueline Schnitzer 10.743.299-0/PR 31.01.2013

8 Jéssica Ap. Kfasniewski 12.562.183-0/PR 31.01.2013

9 Lucas Pasa Dziurkowski 11.112.273-3/PR 31.01.2013

10 Marcelo Joel Marczal 10.827.226-0/PR 31.01.2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

  
   
                      

 

      RELATÓRIOS

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 

 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

   
             
        

 
     LICITAÇÕES

 

 
 

  

LEIS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 PORTARIAS

      EDITAL

DECRETOS

LEIS



Ed 264 - pág 02 CRUZ MACHADO, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2013

11 Rodrigo de Almeida 10.827.736-0/PR 31.01.2013

12 Rosilene E. Presznhuk 11.112.749-2/PR 31.01.2013

13 Simone Plasse 6.937.159-0/PR 31.01.2013

14 Vanderlei Woytowicz 13.038.934-1/PR 31.01.2013

15 Vera Lúcia Sedlaczek 4.161.046-8/PR 31.01.2013

16 Sérgio Karaz 7.857.068-7/PR 31.01.2013

17 Tatiane Ap. Waligura 11.032.446.-4/PR 31.01.2013

18 Jean Diego Csala 9.866.839-0/PR 31.01.2013

19 Vanessa Wurr 12.535.067-4/PR 31.01.2013

20 Leonardo V. de Bastos 9.728.869-0/PR 31.01.2013

21 Juares Jocoski 10.788.217-0/PR 31.01.2013

22 Jaqueline de Souza 10.736.806-0/PR 31.01.2013

23 Helio de M. Kruljak Junior 5.460.685/SC 31.01.2013

24 Johnatann Alisson Mitura 10.827.693-2/PR 18.02.2013

25 Adriane Zavadzki 10.053.490-8/PR 18.02.2013

26 Thalyta Matoso 11.141.540-4/PR 20.02.2013

27 Raquel Maria de Souza 10.589.238-1/PR 22.02.2013

28 Lucimara Okopna 12.560.803-5/PR 31.01.2013

29 Raquel Maria de Souza 10.589.238-1/PR 22.02.2013

30 Andrei Dembiski 10.736.497-8/PR 28.02.2013

31 Regis Klein 5.996.094/SC 28.02.2013

32 Felipe Joly da Cruz 11.032.457-0/PR 28.02.2013

33 Evanize de F. C. Kovalski 9.768.456-1/PR 28.02.2013

34 Fernando Zawadzki 11.112.779-4/PR 28.02.2013

35 Simone Szendela 10.830.689-0/PR 31.03.2013

36 Juliane Caroline Lotek 12.518.813-3/PR 31.03.2013

37 Francisca L. de Lima 12.933.056-2/PR 31.03.2013

38 Tânia F. Dlugoviet 10.750.413-3/PR 31.03.2013

39 João Cleverton Komar 11.032.478-2/PR 31.03.2013

40 Everton Zwierzykowski 10.970.290-0/PR 30.04.2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, 02 DE MAIO DE 2013

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

PREFEITO MUNICIPAL

Nº NOME RG PERIODO ESTÁGIO

1 Ana Paula Krul 13.350.153-3/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

2 Ana Rosa Lubyj 10.827.252-0/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

3 Andrieli Niecioruk 10.827.235-0/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

4 Angela Kolenetz 10.745.444-6/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

5 Catiane Frenzel 9.000.329-1/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

6 Cibila Chala 13.174.920-1/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

7 Djully Miotto 13.147.979-4/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

8 Fabiane Uss 10.589.235-7/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

9 Fernando Zawadzki 11.112.779-4/PR 04.02.2013 À 12.02.2014

10 Franciele Kopiec 11.032.436-7/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

11 Francielli C. C. da Costa 13.546.600-0/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

12 Gissela Soraia Bartmann 11.032.470-7/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

13 Jocelene dos Santos 13.168.825-3/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

14 Josiane Jocoski 13.539.151-4/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

15 Kátia Aparecida Sabai 12.969.120-4/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

16 Keith Cidade Kramer 10.210.406-4/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

17 Lucimari Tachek 12.670.776-2/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

18 Manoeli P. dos Santos 10.736.814-0/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

19 Mateus Grudys 13.525.735-4/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

20 Noeli Ribeiro 13.156.198-9/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO DE ESTAGIËRIOS

21 Raquel Grossmann 10.736.834-5/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

22 Regiane Kwasniewski 9.353.776-9/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

23 Rosa Boiko Zaremba 7.934.203-3/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

24 Roseclea Martins 13.373.111-3/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

25 Silvano Jusak 10.709.393-1/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

26 Silvia Andzeiewski 12.417.624-7/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

27 Sirlene Maria Hutchok 13.4 69.401-7/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

28 Sônia Bankowski 10.637.427-9/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

29 Tânia Fabiana Dlugoviet 10.750.413-3/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

30 Thiago Estreguenti Krul 10.827.678-9/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

31 Vanessa Preslak 12.791.944-5/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

32 Silvia Andzeiewski 12.417.624-7/PR 04.02.2013 À 03.02.2014

33 Luan Fellype Fiabane 9.520.839-8/PR 05.02.2013 À 04.02.2014

34 Luis Felipe Mager 11.141.519-6/PR 05.02.2013 À 04.02.2014

35 Paulo R. Sobota 11.112.778-6/PR 05.02.2013 À 04.02.2014

36 Kevin Arndt 10.750.429-0/PR 07.02.2013 À 06.02.2014

37 Eliziane de F. Guimarães 13.457.146-2/PR 13.02.2013 À 03.02.2014

38 Aline Maria Dziurza 13.016.100-6/PR 14.02.2013 À 13.02.2014

39 Denise Delonzek 12.487.925-6/PR 14.02.2013 À 13.02.2014

40 Silvana Dziurza 13.441.059-0/PR 14.02.2013 À 13.02.2014

41 Simone Salete da Silva 11.014.346-0/PR 14.02.2013 À 13.02.2014

42 Jenece Kseniuk 12.605.717-2/PR 18.02.2013 À 17.02.2014

43 Letícia Schran 12.970.511-6/PR 18.02.2013 À 17.02.2014

44 Sonia Edna Pasquali 8.161.364-8/PR 19.02.2013 À 18.02.2014

45 Aline Weber da Silva 9.332.268-1/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

46 Renata de Kassia Alves 8.876.290-8/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

47 Eliane Grossmann 12.781.886-0/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

48 Eva Raiane de Mattos 12.942.694-2/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

49 Raquel Maria de Souza 10.589.238-1/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

50 Josiane Domianski 12.985.321-2/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

51 Silvia Wisniewski 9.541.195-8/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

52 Ana Claudia Mitura 12.748.298-5/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

53 Patrícia Wachilewski 10.772.422-2/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

54 Natielly Gruber 13.466.376-6/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

55 Diogo Zapotochine Pasa 11.141.544-7/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

56 Francieli Ap. Javorski 13.023.980-3/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

57 Rodrigo Antonio de Souza 10.784.238-1/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

58 Elsa Uss 9.971.590-1/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

59 Igneia Ribeiro Dobkowski 10.754.675-8/PR RENOV. ATÉ 31.10.2013

60 Aline Weber da Silva 9.332.268-1/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

61 Renata de K. Alves 8.876.290-8/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

62 Eliane Grossmann 12.781.886-0/PR RENOV. ATÉ 31.01.2014

63 Fernando José da Silva 10.754.703-7/PR RENOV. ATÉ 28.02.2014

64 Luciane F. de Paula 12.705.351-0/PR RENOV. ATÉ 30.09.2013

65 Joice Maria Nunes 9.783.490-3/PR RENOV. ATÉ 28.02.2014

66 Isabel Ap. Otto 9.057.840-5/PR RENOV. ATÉ 05.03.2014

67 Andrea Eunice Karas 12.805.925-3/PR RENOV. ATÉ 31.03.2014

68 Daniela dos Santos 10.172.247-3/PR 01.03.2013 A 28.02.2014

69 Jocélia  J. de França 13.473.295-4/PR 01.03.2013 A 28.02.2014

70 Angela Iwanczuk 12.866.954-0/PR 01.03.2013 A 28.02.2014

71 Mirian de Lima 10.709.377-0/PR 01.03.2013 A 28.02.2014

72 Gelsiane F. Filipiak 11.032.434-0/PR 04.03.2013 A 03.03.2014

73 Laíza Krul Koryluk 13.386.411-3/PR 04.03.2013 A 03.03.2014

74 Janaina Grimuza 10.692.038-9/PR 05.03.2013 A 04.03.2014

75 Suelen Wachileski 10.736.851-5/PR 11.03.2013 A 10.03.2014

76 Flávio R. Wierzbicki 10.970.360-5/PR 18.03.2103 A 17.03.2014

77 Luciane Krawczyk 12.773.875-0/PR 02.04.2013 A 01.04.2014

78 Herick Luis Matulle 13.298.619-3/PR 02.04.2013 A 01.04.2014

79 Jussara E. Schnitzer 10.754.696-0/PR 02.04.2013 A 01.04.2014

80 Lauro Wendt 10.772.374-9/PR 02.04.2013 A 01.04.2014

81 Poliana de F. Grimuza 10.827.677-0/PR 02.04.2013 A 01.04.2014

82 Léa Taciane Chagas 13.519.132-9/PR 01.04.2013 A 01.04.2014

83 Savio Giovani Pasa 13.308.116-0/PR 03.04.2013 A 02.04.2014

84 Nataly D. L. Szezerba 11.141.504-8/PR 11.04.2013 A 10.04.2014

85 Sueli Claudia Krul 12.435.575-3/PR 22.04.2013 A 21.04.2014

PREFEITURA MUNCIPAL DE CRUZ MACHADO, 02 DE MAIO DE 2013

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal  
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria n.° 014/2013.

Data: 03 de maio de 2013.
Súmula: O presidente do Legislativo do Município de Cruz Machado-
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 
com o que dispõe a Lei Municipal, 1165/2008,  assim resolve:

RONALDO SCHRIBENIG, presidente da Câmara Municipal de Cruz 
Machado-Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao que dispõe o artigo 12 e seguintes da Lei Municipal 
1165/2008-Plano de Carreira, Cargos e Vencimentos dos servidores da 
Câmara Municipal de Cruz Machado, Estado do Paraná, 

DETERMINA:

Art. 1º - A progressão funcional da servidora do Legislativo Municipal 
abaixo relacionada,  tendo em vista o término do período de estágio 
probatório, assim como,  a respectiva aprovação e efetivação da mesma, a 
qual dar-se-á,   na forma horizontal  e do nível em que  se encontra ao 
nível imediatamente subsequente, conforme tabela de vencimentos deste 
Legislativo, aplicada a cada servidor , em conformidade com o cargo, 
nível e faixa por este  ocupado, em conformidade com o concurso Público 
realizado.

ELISANGELA MARLI ZAKSZESKI- ADVOGADA

LEISPORTARIAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

  
   
                      

 

      RELATÓRIOS

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 

 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

   
             
        

 
     LICITAÇÕES

 

 
 

  

LEIS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 PORTARIAS

      EDITAL

DECRETOS

LEIS



Art.2º-  Nos termos dos instrumentos legais 
ac ima c i tados ,  PUBLIQUE-SE E 
REGISTRE-SE o presente, a fim de que 
surta os competentes efeitos  legais, 
determinando-se ao setor competente as 
devidas alterações junto a ficha funcional da 
servidora acima citada.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz 
Machado, PR, em 03 de maio   de 2013.

______________________________
RONALDO SCHRIBENIG 

Presidente do Legislativo Municipal            

Ed 264 - pág 03 CRUZ MACHADO, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2013

Portaria n.° 015/2013.

Data: 03 de maio  de 2013.
Súmula: Concede função gratificada a 
servidora do Legislativo Municipal e dá 
outras providências.

RONALDO SCHRIBENIG, presidente da 
Câmara Municipal de Cruz Machado - 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com  o Plano de 
Carreira, Cargos e Vencimentos dos 
Servidores da Câmara Municipal, 

RESOLVE:

Artigo 1°- Designar a servidora pública do 
Legislativo Municipal, Srta.  MÁRCIA 
ZAWADZKI, como responsável pela 
manutenção e alimentação das informações 
no portal do web-site da Câmara Municipal 
de Cruz Machado-Estado do Paraná.

Artigo 2º- Em conformidade com Lei 
Municipal n.º 1165/2008- Plano de Carreira, 
Cargos e Vencimentos dos Servidores da 
Câmara Municipal, conceder a servidora 
acima designada, função gratificada nos 
termos do artigo 10 e seus parágrafos  1º, 2º, 
3º e 4º, do instrumento legal acima citado, a 
partir do dia 06 de maio de 2013.

Artigo- 3º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de 06 de maio de 2013, revogadas as 
disposições em contrário.

Artigo 4º- Registre  e publique-se!

Edifício  da Câmara Municipal de Cruz 
Machado, PR, em 03 de maio de 2013.
 

___________________________
             RONALDO SCHRIBENIG
     Presidente do Legislativo Municipal

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

  
   
                      

 

      RELATÓRIOS

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 

 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

   
             
        

 
     LICITAÇÕES

 

 
 

  

LEIS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 PORTARIAS

      EDITAL

DECRETOS

LEIS


	Página 1
	Página 2
	Página 3

